

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO

Plano de trabalho e melhorias propostas UBS 1
 Município: Estação-RS REF: SINAPI E PLEO REF 07/2016
 Endereço: RUA FIORELO PIAZZETA N° 545

Planilha Orçamentária

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$)	VALOR (R\$)
------	------	------------------------	-------	--------	----------------	-------------

1.0 INFRA-ESTRUTURA EXTERNA

1.1 Passeio Frontal						
1.1.1	5920009	PASSEIO EM CONCRETO - 3CM.	m²	63,65	45,79	2.914,53
1.1.2	92292	MEIO-FIO RETO-CONCRETO PRE-MOLDADO ASSENTADO	m	30,00	20,00	600,00
1.1.3	73994/1	ARMAÇAO EM TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA Q-138, AÇO CA-60, 4,2MM, MALHA 10X10CM	kg	45,00	7,06	317,70
1.1.4	522138	REMOCAO MANUAL DE PAVIMENTACAO EM PASSEIOS	m²	81,00	2,53	204,93
1.1.5	6045	CONCRETO 15MPa PARA ACESSO AMBULÂNCIA 17m² espessura 8cm	m³	1,36	385,75	524,62
1.2 Passeio Lateral (CTG)						
1.2.1	592019	PASSEIO EM CONCRETO-8CM, SOBRE LASTRO DE BRITA-5CM	m²	29,00	59,13	1.714,77
1.3 Revestimento Cerâmico						
1.3.1	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO EXTERNO COM ARGAMASSA COLANTE E REJUNTE	m²	85,00	30,26	2.572,10
1.3.2	88649	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO GRÉS	m	47,00	10,66	501,02
Subtotal item 3.0						9.349,67

2.0 COBERTURA E PORTÃO ENTRE OS PRÉDIOS

2.1 Cobertura Acesso Entre os Prédios						
2.1.1	7184	TELHA DE FIBRA DE VIDRO ONDULADA INCOLOR, E = 0,6 MM, DE *0,50 X 2,44* M	m²	11,00	27,12	298,32
2.1.2	94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM. AF_06/2016	m	35,00	47,64	1.667,40
2.1.3	36365	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC JEI, DN 100 MM (NBR 7362)	m	30,00	18,73	561,90
2.2 Portao Fechamento Corredor entre os Prédios						
2.2.1	4948	PORTAO DE ABRIR EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4", COM REQUADRO ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	m²	5,63	250,00	1.407,50
Subtotal item 2.0						3.935,12

3.0 DEMAIS SERVIÇOS

3.1 Reboco Muro Lateral UBS						
3.1.1	87775	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO E APLICAÇÃO, ESPESSURA 25mm	m²	3,12	43,43	135,50
3.1.2	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m²	3,12	11,36	35,44
3.2 Cercamento dos Fundos						
3.2.1	10933	TELA DE ARAME GALV QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 10 X 10 CM, H = 2 M	m²	90,00	10,30	927,00
3.2.2	79478	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM SOLO EXCETO ROCHA ATE 2,00M PROFUNDIDE	m³	5,62	47,67	267,91
3.2.3	87458	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 19X19X39CM COM ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO PRODUZIDA MANUAL.	m²	18,00	77,00	1.386,00
3.3 Serviços Gerais						
3.3.1	ORÇAM.	ADEQUAÇÃO DA PÍÁ DE ESPURGO	Und	1,00	400,00	400,00
3.3.2	10492	VIDRO LISO INCOLOR 4MM	m²	0,70	87,99	61,31
3.3.3	84665	PINTURA ACRÍLICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO (ENTRADA AMBULÂNCIA)	m²	17,00	18,83	320,11
3.3.4	ORÇAM.	BANCOS DE CONCRETO 1,5m	Und	4,00	350,00	1.400,00
3.3.5	ORÇAM.	AMPLIAÇÃO DO MÓVEL DA RECEPÇÃO	Und	1,00	1.200,00	1.200,00
Subtotal item 7.0						6.133,27

BDI Adotado de 20% diluidos nos preços unitarios					
TOTAL					19.418,07

ESTAÇÃO, AGOSTO DE 2016.

 Geverson Zimmermann
 Prefeitura Municipal de Estação

 Eduardo Miguel Nardi
 ENG. CIVIL CREA/RS 215169